

**Amenajare a trotuarului pe
drum de acces DN M1 - sat.
Goianul Nou, com. Stauceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amenajarea trotuarului**

Valoarea de deviz 710 054 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7111020030200	Miner	h-om	49,56	57,66	2 857,63
2.	7123010010200	Betonist	h-om	89,60	57,66	5 166,34
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	19,57	57,66	1 128,41
4.	7129020012800	Pavator	h-om	781,39	57,66	45 054,96
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	27,62	57,66	1 592,57
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	534,02	57,66	30 791,57
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,62	57,66	612,35
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	444,67	57,66	25 639,67
		Total manopera				112 843

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	19,96	46,00	918,16
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	181,93	235,00	42 753,55
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	11,24	235,00	2 641,40
4.	1421102200467	Balast	m3	95,16	235,00	22 362,60
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,38	150,00	1 107,00
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,36	150,00	504,00
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	28,76	150,00	4 314,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,77	2 900,00	2 233,00
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 566,20	1,40	3 592,68
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 075,20	1,40	1 505,28
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 288,64	1,40	7 404,10
12.	2661112800668	(Pavaj tip "Caramida" 10x20cm, h=8cm)	m2	682,08	158,30	107 973,26
13.	2663102100021	Beton clasa...(pt.informatie) B15	m3	0,53	890,00	471,70
14.	2663102100250	Beton B20 M250	m3	21,42	1 100,00	23 562,00
15.	2666122800218	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x18 cm	m	572,85	92,00	52 702,20
16.	2666122800335	Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B20)	m	562,80	54,00	30 391,20
17.	2666122800588	Dale din beton armat 3,0x1,0x0,1m) 10buc	m3	3,09	1 650,00	5 098,50

18.	2666122800644	Element prefabricat din beton armat (Blocuri B-6, 1buc.=0.022m3	buc	49,34	55,00	2 713,70
19.	2666122800646	Element prefabricat din beton armat (Blocuri B-8, 1buc.=0.018m3)	buc	18,13	45,00	815,85
20.	2666122800647	Element prefabricat din beton armat (Blocuri B-9, 1buc.=0.09m3	buc	5,03	225,00	1 131,75
21.	2666122800648	Element prefabricat din beton armat (grinda din beton armat) 0.08m3/buc	buc	10,07	167,00	1 681,69
22.	2666122800649	Element prefabricat din beton armat (Blocuri B-5, 1buc.=0.08m3	buc	18,13	166,67	3 021,73
23.	2666122800662	Element prefabricat din beton armat (Blocuri deflector, 1buc.=0.004m3	buc	3,02	36,00	108,72
24.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,96	25,00	49,00
25.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,44	15,00	201,60
26.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,37	850,00	314,50
27.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	66,44	12,00	797,28
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,10	12,00	61,20
29.	4100126202818	Apa	m3	0,98	12,00	11,76
		Total materiale de construcții				320 445

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,11	75,00	308,25
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,05	126,00	258,30
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	9,49	194,00	1 841,06
4.	2922140007000	Macara	h-ut	11,48	200,00	2 296,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,94	275,00	3 283,50
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	15,58	194,00	3 022,52
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	13,90	194,00	2 696,60
8.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	2,13	194,00	413,22
9.	2952260003000	Excavator	h-ut	3,71	236,00	875,56
10.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	61,15	236,00	14 431,40
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,10	202,00	20,20
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,21	202,00	244,42
13.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	8,88	202,00	1 793,76
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	18,99	27,00	512,73
15.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	89,60	185,00	16 576,00
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,18	190,00	1 174,20
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	56,44	202,00	11 400,88
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	97,55	156,00	15 217,80
19.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	12,20	202,00	2 464,40
		Total utilaje de construcții				78 831

Total	lei	512 119
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	25 390
Cheltuieli de transport	3,00 %	9 613
Cheltuieli directe	100,00 +	547 122
Cheltuieli de regie	5,00 %	27 356
Total	100,00 +	574 478

Beneficiu de deviz	3,00 %	17 234
Total	100,00 +	591 712
TVA	20,00 %	118 342

Total deviz: **710 054**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)